
Troski policjantów
Sytuacja finansowa i kadrowa śląskiej policji była tematem posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego

„Kryzysowa sytuacja garnizonu śląskiego”, „zła kondycja finansowa i braki kadrowe” - to często powtarzane stwierdzenia
przedstawicieli Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa
Śląskiego. Podczas spotkania wiceprzewodniczący Wiesław Budak przedstawił fakty obrazujące kondycję finansową i
kadrową śląskiego garnizonu. W 2006 roku średni wydatek na jednego zatrudnionego policjanta wyniósł 9,8 tys zł, co
uplasowało nasz region na 10 miejscu w kraju. Dla przykładu, w porównywalnym z naszym województwem warszawskim
garnizonie nakłady wyniosły 11,7 tys. zł. Efektem ciągłych niedoborów – jak wyliczają związkowcy - jest degradacja
budynków, sprzętu i środków transportu. Problemem są także niedobory w zatrudnieniu. Śląski garnizon policji nie jest w
stanie obsadzić ponad 800 wolnych etatów. Ta liczba może się jeszcze powiększać. Braki kadrowe powodują nadmierne
przeciążenie pracą. „Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach to największy garnizon w kraju. 12 tysięcy funkcjonariuszy
czuwa nad bezpieczeństwem blisko 5 mln mieszkańców regionu. Poważna jest jednak skala zaniedbań w remontach
budynków policyjnych, niepokoi także liczba wolnych etatów Niezbędne są działania wyprzedzające, które pozwolą
zażegnać dalszemu pogarszaniu się warunków pracy policjantów” – stwierdził marszałek Janusz Moszyński. Zadeklarował
przy tym swoje poparcie w potencjalnych staraniach o wprowadzenie dla każdego policjanta specjalnego dodatku
aglomeracyjnego, na wzór garnizonu stołecznego Warszawy. Zdaniem wojewody Tomasza Pietrzykowskiego pożądanym
rozwiązaniem powinna być zmiana sposobu dzielenia budżetu między komendy wojewódzkie, wyrównująca obecne
dysproporcje. Podczas spotkania Komisja przyjęła postulat Piotra Dudy, przewodniczącego Zarządu Regionu Śląsko-
Dąbrowskiej Solidarności, o organizacji spotkania z parlamentarzystami z regionu. Jest to właściwe forum do wypracowania
rozwiązań prawnych służących poprawie kondycji śląskiego garnizonu. W obradach Komisji uczestniczyli także
wicemarszałek Sławomir Kowalski, Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach insp. Arkadiusz Pawełczyk,
przedstawiciele Komendy Głównej Policji oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.
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